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CBTARCO

CONFEDERACAG BRAS

Brasilia, 10 de fevereiro de 2010.
Oficio n°. 010 CPB/BSB

Ao

Comité Paraolimpico Brasileiro - CPB
AJ/C Sr. Presidente

Andrew George William Parsons

A Confederagao Brasileira de Tiro com Arco, vem por meio deste oficio apresentar
proposta de suporte financeiro de modo a garantir a participacao de atletas da equipe para-olimpica
Brasileira de tiro com arco para o Treinamento Oficial e Campeonatos Outdoor e Indoor
Brasileiro de Tiro com Arco, que sera realizado no periodo de 06 a 15 de margo de 2010 na cidade

de Brasilia — DF, consubstanciada pelos seguintes anexos:

1 - Relaciona-los:

1.01- Plano de Trabalho conforme IN 01/97,

1.02- Declaragéo de conta especifica,

1 03- Extrato da conta zerada;

1.04- Comprovante de inscri¢ao e de situagao cadastral - CNP.J;

1 05- Certidao Conjunta Negativa da Receita Federal:

1 06- Certidao Negativa de débitos relativos as Contribuicdes Previdenciarias:

1.07- Certificado de Regularidade do FGTS — CRF;

1 08- Declaragao de regularidade com a Administragdo Publica.

1.09- Declaragio de que ndo recebe recursos de terceiros; e

1.10- Declaragdo de que reune condigdes para o projeto de Treinamento Oficial e Campeonatos
Outdoor e indoor Brasileiro de Tiro com Arco

Aproveitamos o ensejo para enviar nossos protestos de elevada estima e consideragéo.

Atenciosamente,

HAMILFQN RAFAEL DE OLIVEIRA {CORITE PARAOCLIMPICO BRASILEIRO
iretor Financeiro RECE 7 0 Ve

B! O ORIGINAL S/ EZ
- e

# ( V\Msﬁ

VICENTE FERNANDO BLUMENSCHEIN
Presidente

SCS Quadra 1 — Bloco C niimero 30 Sala 413 — Ed. Antdnio Venancio da Silva
Asa Sul - Brasilia-DF — CEP 70395-900
Fone: 55 61 9681-3556 — email: chtarco@cbtarco.org.br



ANEXO IV

PLANO DE TRABALHO 1/3
1 -DADOS CADASTRAIS
B—

Entidade Propenente: CGC:

Confederagiio Brasileira de Tiro com Arco 68.760.693/0001-54

Endereco: SCS Quadra 1 Bloco BN°. 16 Sah9?9—5¢ Maristela — Asa Sul

Cidade U? CEP: DDD/Telefone EA

Brasilia DF 70.308-900 (61) 3201-5400

Conta corrente Banco Aglincia Praga de Pagamento

4209 Caixa Econdmica Federal 2978 Brasilia

Nome do Responsévek a

Vicente Fernando Blumenschein
["ClOrgao Exp. Carpec Femsto

Presidente
Euderego
2 - RESPONSAVEL PELA EXECUCAO
n—

Nomse: CPF Tdentidade
Rubens Vasconcellos Terra Neto 480.190.201-44 1044256 SSP/DF
‘Endereyo: SHIN QI 14 Cony, 06 casa 02 - Lago Norte - Brasiia/DF "CErF- 71,530,060

3- DESCRICAO DO PROJETO .

Titulo do m' Periode de
Trei Oficial e Camp Outdoor € Indoor Brasileiro . I R
&’ﬁm com Arco. Inicie: 05/03/2010 Térmime: 15/03/2010

Identificacio de Objete:
Proposta de suporte financeiro de modo a garantir a inscri hosped i e trasiado do aeroporto, hotel ¢ a0 campo de

Treinamento ¢ Campeonatos Outdoor e Indoor Brasileiro de Tiro com Arco, que sera realizado no periodo de 05 de margo a 15 de margo
de 2010, em Brasilia/DF.

Justificativa da Prepesigie

O projeto visa obier 0 apoio do Comité Para-Olimpico Brasileiro — CPB na pasticip de atletas portadores de idad

para o Trei Oficial ¢ Camp Outdoor ¢ Indoor Brasileiro de Tiro ¢/ Arco.

O trei eo tem por finalidade precip i a modalidade de tiro com arco e também melhorar a experiéncia dos
atletas em campeonatos.

Solicita-se o patrocinio do CPB a liberag3o de para p de hospedag i e traslado do hotel a0

campo de Treinamento e Campeonatos Outdoor € Indoor Brasileiro de Tiro com Arco.




I PLANO DE TRABALHO 2/3 J

4— CRONOGRAMA DE EXECUCAO (Meta, Etapa ou Fase)

- Indicader Flskce Duracte
[ Mee Jreee Yesrecuicacko Usidade T~ Quentidade 1 tuicie T Termino ]
19 1.0 EVENTOS ESPORTIVOS PESSOA 15 05/03/2010 15/03/2010
11 Pagamento de inscriglio para 15 atletas
20 28 | CONTASDE CONSUMO PESSOA 16 05032010 | 15032010
30 3.0 JPASSAGENS AEREAS NACIONAIS
31 IRvBSB/RN TRECHO o1 05/03/2010 § 15032010
4.0 40 | HOSPEDAGEM E ALIMENTACAO
41 | Pagamento de Hospedagem para 10 atletas e 01 PESSOA 11 05/0312010 | 15032010
acompanhante
42 Pagamento de Alimentaciio para 15 atletas, 01 técnico, 01 PESSOA 18 05/03/2010 15/03/2010
‘acompanhante ¢ 01 diretor técnico.
50 50 | PAGAMENTO DE TAXAS
A 51 DOC/ TED TAXAS 02 05/03/2010 1503/2010
. 52 [ Manutencio da conta
60 69 | MANUTENCAO DE INSTALACOES DESPORTIVAS
6.1 § Pagamento de Uso de Campo para 15 atictas PESSOA 15 05/03/2010 15/03/2010
5 — PLANO DE APLICACAO (RS 1,00)
Em de Despesas
-
Cédigo Especificacio Tetal
EVENTOS ESPORTIVOS
Pagamento de inscrigdo para 15 atletas (RS 80,00 x 15) RS 1.200,00
TOTAL RS 1.200,00
20 CONTAS DE CONSUMO
2.1 Téxi R$ 3.000,00
TOTAL RS 3.000,00
3.0 PASSAGENS AEREAS NACIONAIS —
3.1 1 /RN .1 - 10U
0 pa:l;‘amkNlBSB x R$2.160,24 RS 216024
4.0 HOSPEDAGEM E ALIMENTACAO
4.1 P; de Hospedagem em duplos e triplos para 10 atletas ¢ 01 acompanhante
(06 apartamentos duplos x 09 didrias x RS 178,00 x 10% de taxa de servigo + R$ 2,00 de room tax/por RS 1068120
ap/didria x 06 apart.x 09 didrias ) ’
42 Pagamento de Alimentagdio para 18 pessoas (09 dias x 18 pessoas x RS 66,00 — almogo e jantar) RS 10.692,00
TOTAL RS 21.373,20
50 PAGAMENTO DE TAXAS RS 100,00
5.1 DOC/TEC RS$ 60,00
52 Manutenc3o de conta RS 160,00
TOTAL
6.0 MANUTENCAO DE INSTALACOES DESPORTIVAS : RS 2.700,00
6.1 Pagamento de uso de campo para 15 atletas (R$ 180,00 x 15) RS 2.700,00
TOTAL
TOTAL GERAL RS 30.593,44

Hamdlton Rafael de Oliveira
DIRETOR FINANCEIRO - CBTARCO



PLANO DE TRABALHO 3/3
6 - CRONOGRAMA DE REPASSE (R$1.00)

META JAN FEV MAR ABR MAIL JUN
| ___MET JAD MAR ABR MAL
01,02, 03,
04, 05 ¢ 06. RS 30.593,44
META UL AGO SET OUT NOV DEZ
7-DECLARACAO

Na h de

legal do dectaro, para fikss 8¢ prova jormo ao PAR/ = CPB, para os éftitos
€ sob as penas da lei, que inexiste qualquer débito em mora ou sHuag3o de inadimpléncia com o Tesouro Nacional ou qualquer 6rgao ou entidade da
Administrag3o Piblica Federal, que impega o repasse de recursos para a celebragio do Termo de Parceria, na forma deste plano de trabalho.

Pede Deferimento,

Local e Data

Vicente Fernando Blumenschein
te

8- APROVACAO PELO CONCEDENTE

Aprovado

Favpon Rafael de Olivtira '
DIRETU

R FINANCEIRO - CBTARCO
CPF: 392.993.821-53



CBTARCO

CONFEDESACAO BRASILEIRA DE TRO COM ARCO

DECLARACAO

Na qualidade de representantes legais, declaramos para fins de
comprovagao junto ao Comité Paraolimpico Brasileiro — CPB, que a
Confederacio Brasileira de Tiro com Arco — CBTarco, inscrita no CNPJ n°.
68.760.693/0001-54, que a conta n°. 420-9 da agéncia 2978 operagao 003
aberta na Caixa Econdmica Federal, exclusiva para o Treinamento Oficial e
Campeonatos Outdoor e Indoor Brasileiro de Tiro ¢/ Arco.

Por ser a mais legitima verdade, firmamos a presente declaracéo.

Brasitia-DF, 19 de fevereiro de 2010.

on Rafael de Oliveirj

Diretor Financeiro

o7

Vicente Fernando Blumenschein
Presidente - CBTARCO

Ha

SCS Quadra 1 — Bloco B ndwero 16 Sala 909 — Ed. Maristela Asa Sul - Brasifia-DF — CEP 70308-900
Fone: 55 61 3037-3439 — email: chtarco@chtarnce.org.br - Site: www.chtarco.org.br



CBTARC

COMFEDERACAO BRASILEIRA DE THO COW ARCO

DECLARACAO

Na qualidade de representantes legais, declaramos para fins de
comprovagdo junto ao Comité Paraolimpico Brasileiro — CPB, que a
Confederagéao Brasileira de Tiro com Arco — CBTarco, esta regular com outros
convénios, acordos, ajustes ou outros instrumentos congéneres celebrados com
érgaos ou entidades da Administragao Publica Federal.

Por ser a mais legitima verdade, firmamos a presente declara¢ao.

Brasilia-DF, 19 de fevereiro de 2010.

Harfjiton Rafael de Olivdira
Diretor Financeiro

o

Vicente Fémando Blumenschein
Presidente - CBTARCO

SCS Quadra 1 — Bloco B niimero 16 Sala 909 — Ed. Maristela Asa Sul - Brasilia-DF — CEP 70308-900
Fone: 55 61 3037-3439 — email: chtarco@chitarco.org.br - Site: www.cbtarco.org.br



CBYARCO

DECLARACAO

Na qualidade de representantes legais, declaramos para fins de
comprovagédo junto ao Comité Paraolimpico Brasileiro — CPB, que a
Confederag@o Brasileira de Tiro com Arco — CBTarco, inscrita no CNPJ n°.
68.760.693/0001-54, nao recebe recursos de outras entidades publicas para
acdes que serao desenvolvidas no projeto de Treinamento Oficial e Campeonatos

Outdoor e Indoor Brasileiro de Tiro com Arco.
Por ser a mais legitima verdade, firmamos a presente declaragao.

Brasilia-DF, 19 de fevereiro de 2010.

Hampjiton Rafael :%é‘:i‘r;t

iretor Financeiro

e

Vicente Fernando Blumenschein
Presidente - CBTARCO

SCS Quadra 1 - Bloco B niimero 16 Sala 909 — Ed. Maristela Asa Sul - Brasilia-DF — CEP 70308-900
Fone: 55 61 3037-3439 — email: chtarco@chtarco org.br - Site: www.cbtarco.org.br
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CBTARCO

CONFEDERAGAO SRASILEIRA DE THO COM ARCO

DECLARACAO

Na qualidade de representantes legais, declaramos para fins de
comprovagdo junto ao Comité Paraolimpico Brasileiro — CPB, que a
Confederagao Brasileira de Tiro com Arco — CBTarco reune as condigbes
necessarias para o projeto de Treinamento Oficial e Campeonatos Outdoor e
Indoor Brasileiro de Tiro com Arco.

Por ser a mais legitima verdade, firmamos a presente declaragao.

Brasilia-DF, 19 de fevereiro de 2010.

n Rafael de Oliveira
Diretor Financeiro

P

Vicente Fernando Blumenschein
Presidente - CBTARCO

SCS Quadra 1 — Bloco B ndimero 16 Sala 909 — Ed. Maristela Asa Sul - Brasilia-DF — CEP 70308-900
Fone: 55 61 3037-3439 — email: chtarco@chtanco.org.br - Site: www.cbtarco.org.br



Prezados Senhores,

com _Arco”, conforme relagdo abaixo:

Lista de participantes do projeto

o

™S
S

CBTARCO

RO CoOt ARC

“Treinamento Oficial e Campeonatos Outdoor e Indoor Brasileiro de Tiro

N° Participantes RG Funcéio Endereco
1. | Ademar Luca Carlini 30.811.414-0 SSP/SP Atleta Rua Apiacés, 149 — Praia Grande/SP
2. Andrey Muniz de Castro 6.884.365-0 SSP/GO Atleta Rua C-179 Qd. 454 Lt. 25 — Goias/GO
3. Francisco das Chagas Dantas 1.320.790 SSP/RN __Atleta Travessa Jandira 158 “B” — Nata/RN
4. | Paulo Emilio Pereira da Silva 015568441-8 MD Atleta Rua Dr. Mario Viana, 479/905 — Niter6i/RJ |
5. Severino Cavalcanti do 274.744 SSP/RN Atleta Rua Engenheiro Luciano Luis de Barros 3502
Nascimento o 4. | =NatalRN 3
6. Marlonildo da Rocha Beserra 198 990 SSP/RN : Alleta Rua Francisco Tomaz de V neclos ot 31
| h N
7. Ricardo Macedo 2.9103.304 SSPYMUG v Rua Espirito  Santo. 100 010 vimi.cbmvJ
- . Horizonte
8. Orlando Alves Rocha 253.941.416 SSP/SP Atleta Rua Herman Jankovitz. 623 - Jd. Santa
Rosa/SP o
9. José Marques Dias Filho 44 587 416 SSP.~P Atleta Rua Prof. Divanil Ap  Moteiro. 37
o o Sorocaba/SP
10. | Marcelo Jacinto Ribeiro 230.783.852-7 SSP/SP Atleta Rua Fernando Ferrari. 135 - 1d. Chapaddo
Campinas/SP
11| Julio Cesar de Oliveira 13.256.779-9SSP'SP | Alleta ‘Av. Fagundes Filho, 789 AP 51 Sao Paulo/SP |
12. | José Henrique Sousa 450.991 SSP/Dt Atleta SQSW 300 Bi. H Apt®. 102 Brasilia/DF
13. | Luciano Reinaldo Rezende 177.676-4 SSP/DE Atleta SHCES Qd. 1603 Bl Apt. 409
A | BrasiDb
14. | Diogo Rodrigues de Sousa 2.633.211 SSP/P1 i Atleta Quadra 11 Lt. 11 Apt®. 104 Brasilia/ DF
15. | Antonio Manoe! Percira 1.373.084 SSP/Dt ! Atleta Quadra 02 Lt. 48 - Brasilia/Db
16. | Hélio Cavalcante Cordeire §22.576 SSP/RN " Acompanhante | Rua Prof Saturnino 02 Nossa Senhora de
Nazaré — Natal/RN
17. | Christian Haensell 1 W427407-9 Técnico SHIS QI 16 Cj. 03 Cs. 18 Brasilia/DF
18. | Reginaldo Sales Mirand. 827143 SSP-DF |_Diretor Técnico | SQN 215 Bi. A Apt”. 412 — Brasilia/DF

-

r\ ~;
AMmihe

HamjKon Rafael de Oli

IDirctor Financeiro

Vicente Fernando Blumenschein
Presidente

SCS Quadra 1 - Bloco B n° 16 Sala 909 — Ed. Maristela — Asa Sul — Brasilia/DF ~ CEP 70308-900
Telefone: +55 (61) 3201-5400 - Fax +55 (61) 3037-3439 — email: cbtarco@cbtarco.org.br

Endereco eletrénico www.cbtarco.org.br
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By mMprpe FLOMAS X
Data: fri, 12 Feb 2010 14:46:24 -0200

De: "Daniela ParaOlimpico” <daniela.paraclimpico@cbtarco.org.br>

Para: "Tulio Campos" <aux.financeiro@cbtarco.org.br>

Assunto: Alteracao da Proposta - Conf. Bras. de Tiro com Arco - 06 a15/03/2010 - Manhattan Hoteis

Mensagem com caracteres estranhos: {Se|eci0nar _'_! O que é ()

Segue r g encaminhada -------=-----

Data: Tue, 9 Feb 2010 09:42:19 -0200 (BRST)

De: Sandra Lopes - Central de Grupos e Eventos - Plaza Brasilia <sandra@plazabrasilia.com.br>
Para: aux.finaceiro@cbtarco.org.br

CC: cbtarco@cbtarco.org.br

Assunto: Alteragdo da Proposta - Conf. Bras. de Tiro com Arco - 06 a15/03/2010 - St.Paul Plaza

Central de Grupos e Eventos

Fone: (61) 3329-3133 / Fax: 3328-5637
eventos@plazabrasilia.com.br

Brasilia, 09 de Fevereiro de 2010

CBTARCO - Confederagao Brasileira de Tiro com Arco

Sr. Talio Campos
Tel.: (61) 3201- 5400
-mail:

aux.financeiro@cbtarco.org.br

Prezado Senhor,

Conforme solicitado, estamos enviando valores propostos para hospedagem de grupo. Pedimos atencdo as condigdes especiais
propostas para validar as tarifas de hospedagem

Periodo: de 06 a 15 de margo de 2010
Nome do Grupo: CBTARCO ? Carta Convite 002/2010

Validade das tarifas: os valores propostos sdo validos exclusivamente para a confirmagao de no minimo 05 apartamentos, com
permanéncia minima de cada unidade de 08 diarias, no periodo de 06 a 15 de margo de 2010
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Valores Propostos (diaria de hospedagem):

Tipo Apartamento Manhattan Hoteis
Standard Solteiro R$ 153,00
Standard Duplo R$ 178,00
Standard Triplo* R$ 220,00
Refeigao (almogo ou jantar): buffet ou sugestao do chef e incluso R$ 33,00

01 bebida nao alcodlica/por pessoa

O Hotel Manhattan Hoteis dispée de 03 unidades adaptadas ao atendimento de portadores de necessidades especiais. Esses
apartamentos estarao sujeitos a disponibilidade no momento da confirmacgao do grupo.

Sobre os valores informados:

Acrescentar 10% de taxa de servigo e R$ 2,00 de room tax por ap /diaria
Café da manha incluso servido no restaurante nos horarios convencionados

Diaria: inicia as 14h e termina as 12h do dia seguinte

Consideragdes Importantes:

Garantia de no show (ndo comparecimento): para cliente cadastrado a confirmagao do grupo deve conter a observagao de
reservas garantidas contra no show. Para cliente sem cadastro a garantia de no show se dara por meio do pré-pagamento,
conforme consta na condigdo ?forma de pagamento? desta proposta

Cancelamento integral do grupo: apds a oficializagao da confirmagao do bloqueio ndo ha prazo para cancelamento sem énus.
Valores pagos ndo serao reembolsaveis

Cancelamento parcial. podera ocorrer até 48 horas antes da entrada do grupo o cancelamento de até 10% do total de
apartamentos bloqueados, sem 6nus

Comissionamento: tarifas NET (sem comissionamento).
Politica de CHD: uma unica crianga até 05 (cinco) anos acomodada no apartamento dos pais, tera gratuidade na diaria

Confirmagio do Grupo: devera ser documentada a confirmagao do grupo até o dia 12/02/2010. Caso o hotel ndo receba o
documento de confirmacao até a data estipulada estara desobrigado das condiges propostas neste documento

Bloqueio de apartamentos’ esta proposta nao configura o bloqueio dos apartamentos. O bloqueio somente sera efetuado apos
o envio da confirmagao do grupo por escrito, juntamente com a garantia contra no show de todas as reservas

Data e Forma de pagamento: 50% valor total estimado das hospedagens até o dia ., por meio de depdsito bancario
identificado, e saldo até .

01/03/201022/02/10

Dados para o depésito: 0 comprovante do depdsito devera ser remetido para o fax n® (61) 3328-5637, mencionando o nome
do grupo

Envio do Rooming List (nomes dos hospedes): solicitamos que sejam encaminhados os nomes dos héspedes até 7 dias
antes da entrada do grupo no hotel. Em caso de apartamentos duplos ou triplos, necessariamente informar os nomes por
apartamento

Atenciosamente,

Sandra Lopes
Consultora de Grupos e Eventos

TAlL /843 2270 2OTA I T IR4N 2270 EL27
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MINISTERIO DA FAZENDA
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional
Secretaria da Receita Federal do Brasil

CERTIDAO CONJUNTA POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA
DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: MANHATTAN HOTEIS E TURISMO LTDA
CNPJ: 37.069.853/0001-90

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos relativos a tributos administrados pela Secretaria da Receita Federal do
Brasil (RFB) com a exigibilidade suspensa, nos termos do art. 151 da Lei n® 5172, de 25 de
outubro de 1966 - Codigo Tributario Nacional (CTN); e

2 n&o constam inscrigdes em Divida Ativa da Uni&o na Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional
(PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certido
negativa

Esta certiddo, emitida em nome da matriz e valida para todas as suas filiais, refere-se
exclusivamente a situagdo do sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN, nao abrangendo as
contribuigdes previdenciarias e as contribuicdes devidas, por lei, a terceiros, inclusive as inscritas em
Divida Ativa do Instituto Nacional do Seguro Social (INSS), objeto de certidao especifica

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http //iwww receita fazenda.gov.br> ou <http://iwww.pgfn fazenda gov br>

Certidao emitida com base na Portaria Conjunta PGFN/RFB n° 3, de 02/05/2007
Emitida as 08.52:21 do dia 09/09/2009 <hora e data de Brasilia>
Valida até 08/03/2010

Cadigo de controle da certidao: 355C.AA57.6282.C2FF
Certidao emitida gratuitamente.

Atencao: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento



Certidao Positiva de Debito

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil

~ CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA
DE DEBITOS RELATIVOS AS CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS
E AS DE TERCEIROS

N° 000762009-23001853

Nome: MANHATTAN HOTEIS E TURISMO LTDA
CNPJ: 37 069 853/0001-90

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever
quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima
identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que constam em
seu nome, nesta data, débitos com exigibilidade suspensa, nos termos
do art. 151 da Lei n°. 5172, de 25 de outubro de 1966 - Codigo
Tributario Nacional (CTN)

Esta certiddo, emitida em nome da matriz e valida para todas as suas
filiais refere-se exclusivamente as contribuicdes previdenciarias e as
contribuigdes devidas, por lei, a terceiros, inclusive as inscritas em
Divida Ativa do INSS, nado abrangendo os demais tributos
administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e os
débitos inscritos em Divida Ativa da Unido, administrados pela
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN), objeto de Certidao
Conjunta PGFN/RFB

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem
os mesmos efeitos da certidao negativa

Esta certidao tem as finalidades previstas no art. 47 da Lei n® 8.212, de
24 de Julho de 1991, e alteracdes, exceto para

- averbag&o de obra de construgao civil no Registro de Imoveis;

- redugdo de capital social, transferéncia de controle de cotas de
sociedade limitada e cisdo parcial ou transformagéao de entidade ou de
sociedade empresaria ou simples;

- baixa de firma individual ou de empresario, conforme definido pelo
art. 931 da Lei n°. 10.406, de 10 de Janeiro de 2002 - Cadigo Civil,
extingao de entidade ou de sociedade empresaria ou simples, inclusive
a decorrente de cisao total, fusdo ou incorporacéo

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a finalidade para a qual
foi emitda e a verificagdo de sua autenticidade na Internet, no
endereco <http://www receita fazenda.gov.br>

Certiddo emitida com base na Portaria Conjunta PGFN/RFB n°® 3, de
02/05/2007

Emitida em 09/09/2009
Valida até 08/03/2010

Certiddo emitida gratuittamente

Atencao:qualquer rasura ou emenda invalidara este documento
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Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigao: 37069853/0001-90

Razao Social: MANHATTAN HOTEIS E TURISMO LTDA

Enderego: SHN QUADRA 02 S/N BLOCO A / ASA NORTE / BRASILIA / DF /
70710-300

A Caixa Econdémica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos
devidos, decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade: 26/01/2010 a 24/02/2010

Certificacdo Numero: 2010012609490156255388

Informagao obtida em 12/02/2010, as 13:17:24.

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei estd
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Page 1 of |



STIETER

BEWESY A VY

e

Tarifario Operadora 2010 1° Semestre

O Hotel St. Peter tem o prazer de Ihe apresentar nosso Tarifario 2010.

Circundado pelos principais Shoppings de nossa cidade e paralelamente no coragdo do
Executivo, Legislativo e Judiciario de nosso Pais.

Dispomos de 427 apartamentos, com 16 apartamentos para portadores de necessidades
especiais, 10 suites e todas as unidades possuem cofre eletrdnico banda larga gratuito.

Além de uma estrutura composta com 02 piscinas, academia, saunas (seca e Umida), amplo
restaurante, cyber café e saldo de beleza.

O Hotel possui um excelente espago para eventos com doze salas bem estruturadas e equipe
qualificada para melhor atendé-los.

TARIFARIO 2010
operadora
APT® STANDART SINGLE RS 200,00
APT® STANDART DOUBLE RS 240,00
APT® STANDART TRIPLO RS 270,00
Condigdes Gerais;

A diaria inicia a partir das 12:00h com termino até as 12:00h;

*  Forma de pagamento: Faturamento para 15 dias ap6s o check-out, mediante autorizagéo e cadastro pré-
aprovado;

¢ Crianga até 05 anos ¢ “free” quando hospedada no mesmo apartamento;

*  Café da manha incluido na diaria quando servido no Coffee-Shop (das 06:00h as 10:00h);

¢  Reservas sem garantia de ndo comparecimento (no show) serdo mantidas somente até 17:00h;

. Politica de cancelamento: até 12 horas antes do check-in; quando grupo, ou de acordo com o Dead-line;

o  Tarifa validas até 28/02/2010, sujeita a G sem previa

Agradecemos antecipadamente, colocamo-nos a sua inteira disposigao para quaisquer
esclarecimentos necessarios.

Atenciosamente,

HOTEL ST.PETER

SHS - QUADRA 2 - BLOCO D - ASA SUL - CEP: 70.312-901 - BRASILIA/DF ~ BRASIL
PABX: 1611 3217-2700 - FAX: (61) 3217-2765
www stpeter.com.br - reservas@stpeter.com.br



TARIFARTO ST. PETER HOTFI. 2010/1° SEMFSTRF.

Apto standard single com café da manhd | R$ 320,00 + 10% TAXA DE SERVIGO

Apto standard duplo com café da manhad | R$ 360,00 + 10% TAXA DE SERVIGO

Apto standard triplo com café da manha R$ 400,00 + 10% TAXA DE SERVIGO

TARIFA CONVENIO - a partir de 01/03/2010

Apto standard single com café da manha | R$ 200,00 + 10% TAXA DE SERVIGO

Apto standard duplo com café da manha | R$ 240,00 + 10% TAXA DE SERVIGO

Apto standard triplo com café da manhé R$ 270,00 + 10% TAXA DE SERVIGO

0. 05 6MAN [000L-09




HOTEL NACIONAL
PP

HN- 016 /2010 Brasilia, 22 de janeiro de 2010.

A

CBTARCO - Confederagédo Brasileira de Tiro com Arco
SCS Q. 01 bloco B, sala 909 — Edf. Maristela

Cep 70308-900 ~ Brasilia — DF

Fone: 61— 3201 - 5400

Email: cbtarco@cbtarco.org.br

At.. Sr. Tulio Campos
Prezado Senhor,

Conforme solicitado, encaminhamos pregos especiais de diarias de hospedagens ¢/ alimentagéo, exclusivos
para o periodo de 06 a 15/03/2010:

DIARIAS Em RS$ (reais)

Diarias inclui: afé da manha, almogo e jantar

Apartamento Balcao Tarifa Especial
(codigo 497)

Standard DBL 610,00 340,00

« Diarias iniciam as 12hs e encerram-se as 12hs do dia seguinte.

« Diaria com café da manha, almogo e jantar. Refeigdes estilo buffet com direito a 01 refrigerante, 01
suco ou 01 agua e sobremesa.

« Blogueio confirmado: 10 DBL sendo 02 adaptados para deficientes

e Prazo final p/ garantia do bloqueio: 11/02/2010

« Pagamento faturado p/ 11 dias apds check out, mediante aprovagéo cadastro

« Validade 45 (quarenta e cinco) dias a partir desta data

Para maior _conf us hospedes o Hotel disponibiliza os seguintes servicos

« Centro de col G com saldes e salas com capacidade de 50 até 1000 pessoas,

« ADSL para Internet com total privacidade e seguranca nos saldoes e nas salas de reunioes,

« Sala Vip com entrada privativa para autoridades,

« Restaurantes, Bares, Casa de Cha, Casa de Grelhados e Boite com cardapios variados e programas de
entretenimento, aos sabados feijoada com musica ao vivo,

e Completo Centro de Estética e Embelezamento feminino;

« Moderno Fitness Center e Sauna completa, Piscina aquecida,

« Estacionamento privativo e com total seguranga;

« Galena de Lojas, Agéncias e Locadoras;

« Localizagdo perto dos principais Shoppings da cidade;

« Internet banda larga em todos os apartamentos sem custo;

« Temporariamente o Hotel nao esta trabalhando com cartao de crédito

« Terminais eletrénicos do Banco do Brasil € Banco 24 horas, no lobby da recep¢ao

Certos de merecermos a satisfagdo de poder prestar o melhor de nossos servicos, a essa empresa,
aproveitamos o ensejo para subscrevermo-nos com elevada consideragao

Atenciosamente,

Jorge Azevedo Jorge Damasceno
Diretor Comercial Gerente de Contas

SHS Q.01 BL. A Brasilia-DF - CEP 70322-900  Tool I'ree 0500-6.11 7070
Fone: 061 3321 7375 Fax: 061 32239213 lup: www.hotelnacional.con.br email reservay hotelnacional.com.br
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Data: Thu, 4 Feb 2010 14:39:39 -0200

De: "Reserva" <reservas@garveyparkhotel.com.br>
Para: <cbtarco@cbtarco.org.br>

Assunto: Proposta de Hospedagem

Boa Tarde!

No momento temos disponibilidade de apenas dois apartamentos adaptados (duplos). Este hotel esta
providenciando futuras reformas para adaptar um maior numero de quartos e melhor atender aos usuarios
deste tipo de servigo. Esperamos, em breve, poder atendé-los da melhor maneira possivel. Abaixo, segue
o tarifario para 2010

APART SINGLE: R$ 218,00 a diaria
' DUPLOS: R$ 251,00 *
TRIPLOS: R$ 295,00 -

-Todos os valores citados incluem café da manha

-0 almogo é Self-Service no valor de R$28,00 por pessoa e o jantar ¢ a la carte (cardapios variados com
pregos idem)

-As diarias iniciam e terminam as 12:00h, com late check-out até as 12:00, apds esse horario sera cobrada
automaticamente meia-diaria

-Para bloqueio de apartamentos & necessario garantir NO SHOW. No caso de nio comparecimento, o
hotel cobrara automaticamente as despesas contratadas. O prazo para o CANCELAMENTO sem cobranga
de NO SHOW é de 15 dias antes da data do check-in

A forma de pagamento pode ser a vista no balcéo, dinheiro ou cartao( Visa ou Mastercard). Faturamento
para 10(dez) dias apos aprovacao de cadastro

Reservas poderao ser feitas pelos telefones

(61) 3329-8400 Ramal 8412

(61) 3327-9064 Fax

ou pelo e-mail' reservas@garveyparkhotel.com br

Att

Rosislene Sampaio
Central de Reservas
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LTON

Brasilia
CH 650/10 Brasilia, 8 de fevereiro de 2010.
Para: CBTARCO - CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO
Atengio: Sr. Tilio Campos
Tel / Fax: (61) 3201 - 5400
E-mail: cbtarco@cbtarco.org.br
Ref.: Tarifas de Hospedagem.

Periodo: 06 a 15/03/2010 - Aptos SGL / DBL

Prezados Senhores.

Em atengdo a solicitagao de V. Sas.. temos a satistagdo de apresentar nossas tarifas ¢ condigdes especiais

COmo segue:

Tipo de Apartamento

Diaria Balcao

Diaria Especial NET

Didria Especial NET

n o 2*a 5" 6" a Dom

Single R$ 330,00 R$ 210,00 RS 140,00 |
Double ou Twin R$ 380,00 R$ 255,00 R$ 175,00

Suite Executiva R$ 550,00 R$ 430,00 R$ 430,00
| Suite Luxo R$ 700,00 R$ 540,00 RS 540,00

| Suite “The Carlton” R$ 800,00 R$ 650,00 RS 650,00

Suite “The Ritz” R$ 3.700,00 SOB CONSULTA SOB CONSULTA

Café da manha incluso na diaria quando servido até as 10:00h no restaurante.
Acrescentar: 10% de Taxa de Servigo em todos os pre¢os acima citados.

R$ 2,00 de Room Tax por pernoite.
As diarias se iniciam e terminam as 12:00 h.

A confirmagio da reserva dos apartamentos esta sujeito a disponibilidade dos mesmos, para o
periodo solicitado, quando o pedido de reserva for formalizado.

ALMOCO ou JANTAR - Buffet com frios diversos, 03 pratos quentes, 01 massa, sobremesas variadas,
01 dgua. ou 01 refrigerante ou 01 suco. Prego por pessoa: R$ 42,00 (quarenta e dois reais).

CANCELAMENTOS E NO SHOW: Apés a confirmagdo, o Contratante podera solicitar o
cancelamento da reserva. sem dnus. ou até 10 (dez) dias antes do check-in. desde que por escrito. Em caso
de cancelamento fora do prazo previsto, o Hotel cobrara mulia de 50% (cingiienta por cento) do valor
estimado do contrato original. Em caso de ndo comparecimento (NO SHOW), o Hotel cobrara

automaticamente as despesas contratadas para a primeira diaria.

FORMA DE PAGAMENTO: Dircto ou faturado com 20 dias apés o término do evento, mediante
autorizagio de crédito previamente aprovado. Aceitamos todos os cartdes de crédito.

Aceitamos todos os cartoes de crédito.

Atenciosamente,

José Henrique F. Sousa

Gerente Comercial
REL
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DESCRITIVO DO HOTEL

Localizacao
No Setor Hoteleiro Sul (drea central do Plano Piloto), ao lado de dois Shopping
Centers e a 200 metros do Parque da Cidade que é o maior parque urbano do mundo

Apartamentos

e I5andares. sendo 03 para néo fumantes. 12 com piso flutuante (piso frio) e 03 com
carpele

e 195 unidudes habitacionais, sendo

e 115 aptos. com 2 camas

e 70 aptos. com | cama queen size

e 09 Suites com | cama queen size

e 01 Suite Presidencial com 2 cumas queen size

e Arcondicionado central em todos os apartamentos
o Tomadas 220 Volts

o Cofie nos Apartumenios

e Telefones no quarto ¢ banheiro

e Todos os apartamentos com vista panordmica

o Todas as suites possuem TV 29" 1ela plana

o Internet Banda Larga por Cuabo

Centro de Convengoes
17 salus com capacidade de 12 - 280 pessoas em auditério, e até 380 pessoas para
hanquetes, além de um TEATRO com 147 lugares.

Area de Lazer

o Piscina aquecida ao ar livre

o Suuna seca e umida

o Aparelhos para ginastica

Restaurante, Bares ¢ Room Service

o Restaurante " Lua Fontaine ™ com cozinha internacional ¢ brasileira
® Bur “Negresco™ no Lobby

o Bar du Piscina na Area de Lazer

e Room Service 24 horas
o Café da manhd servido no restaurante ou no apartamento

Diversos

® Business Corner com acesso a Internet
®  Bunca de Jornais

o [Estucionamento Descoberto

e Garagem Coberta

e Locadora de Veiculos

Grupo Gerador de Energia



LPanvacia

A

Confederagio Brasileira de Tiro com Arco - CBTARCO
Daniela Priscila Alves

Administrativo - Paraolimpico

Prezado Cliente,

Conforme solicitagdo segue cotagdo de passagem aérea. Tarifa sujeita alteragao
sem aviso prévio e disponibilidade no voo e tarifa valida somente ida e volta.

NATAL / BRASILIA 06/03/2010 - TAM

A oo g™ ™Y s ) o em RSla6462
BRASILIA /INATAL 15/03/2010 —- TAM
A ppe S0P BIE™D e ) o Tm RS1264.62
NATAL / BRASILIA 06/03/2010 - GOL
M c31ove VATAL(NAT) - Braslia(8SB) 510 (F) 1 Gol v M R$1,133.52
BRASILIA /NATAL 15/03/2010 — GOL
ﬂ 631210 g;?j“o'a (BSB)  NATAL(NAT)  3:50 ) 1Go . M R$1.13352

NATAL / BRASILIA 06/03/2010 — WEBJET

< y  NATAL Fottaleza ing
) ; "
&2 673406737 (NA) (o 1:00 737- 0 Weblet EWH
09:50  10:50 300
‘ RS 1.080,12
- WH f&;t;a';exa Brasilia Boeing
A5 6734/6737 (F0) ~ (BSB)  3:35 737- 0 Weblet EWH
ho 1455 300
BRASILIA /NATAL 15/03/2010 — WEBJET
- wi Brasilia fo;g:eza Boeing
W) . 5
A5 673616735 (BSB)  (pg) 145 737- 0 Weblet
15:30 _ 300
17:15
2 WH fc;:rg;leza NATAL Boeing
W H -
A 6736/6735 (FO) gl;g; 1:00 73%2 0 Weblet
17:45 g

ALVORADA TOUR REPRESENTACOES VIAGENS E TURISMO LTDA - CLN 201 BL .A. SALA 123
ASA NORTE - BRASILIA-DF CEP: 70.832-510 FONE (61) 3327-1147 FAX (61) 3326-2521
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Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigao: 10996723/0001-46
Razao Social:ALVORADA TOUR REPR VIAG TUR
Endereco: SHC NORTE CL QUADRA 2017 BLOCO A NR 48 SALA 123 / ASA

NORTE / BRASILIA / DF / 70832-510

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos
devidos, decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade: 03/02/2010 a 04/03/2010

Certificagdo Numero: 2010020315510889231924

Informacao obtida em 03/02/2010, as 15:51:08.

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Page 1 of 1
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MINISTERIO DA FAZENDA
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional
Secretaria da Receita Federal do Brasil

CERTIDAO CONJUNTA NEGATIVA
DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ALVORADA TOUR REPRESENTACOES VIAGENS E TURISMO LTDA ME
CNPJ: 10.996.723/0001-46

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a tributos administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Uni&o junto & Procuradoria-Geral da
Fazenda Nacional (PGFN)

Esta certiddo, emitida em nome da matriz e valida para todas as suas filiais, refere-se
exclusivamente a situagdo do sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN, nao abrangendo as
contribuigbes previdenciarias e as contribuigdes devidas, por lei, a terceiros, inclusive as inscritas em
Divida Ativa do Instituto Nacional do Seguro Social (INSS), objeto de certiddo especifica

A aceitagao desta certidao esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://www.receita.fazenda.gov.br> ou <http://www.pgfn.fazenda.gov.br>

Certidao emitida com base na Portaria Conjunta PGFN/RFB n° 3, de 02/05/2007
Emitida as 16:03:43 do dia 08/10/2009 <hora e data de Brasilia>

Valida até 06/04/2010

Codigo de controle da certiddo: 15E4.7453.508C.9142

Certidao emitida gratuitamente

Atencdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento



Certidao Negativa de Debito

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil

) CERTIDAO NEGATIVA ‘
DE DEBITOS RELATIVOS AS CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS
E AS DE TERCEIROS

Nome: ALVORADA TOUR REPRESENTACOES VIAGENS E
TURISMO LTDA ME
CNPJ: 10.996.723/0001-46

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever
quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima
identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que nao constam
pendéncias em seu nome relativas a contribuicdes administradas pela
Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida
Ativa do Instituto Nacional do Seguro Social (INSS)

Esta certidao, emitida em nome da matriz € valida para todas as suas
filiais, refere-se exclusivamente as contribuigdes previdenciarias e as
contribuigbes devidas, por lei, a terceiros, inclusive as inscritas em
Divida Ativa do INSS, nao abrangendo os demais tributos
administrados pela RFB e as inscrigdes em Divida Ativa da Unido,
administrada pela Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN),
objeto de Certidao Conjunta PGFN/RFB.

Esta certiddo tem as finalidades previstas no art. 47 da Lein® 8.212, de
24 de Julho de 1991, e alteragoes, exceto para

- averbagao de obra de construgao civil no Registro de Imoveis;

- reducdo de capital social, transferéncia de controle de cotas de
sociedade limitada e cisdo parcial ou transformagéo de entidade ou de
sociedade empresaria ou simples;

- baixa de firma individual ou de empresario, conforme definido pelo
art 931 da Lei n° 10.406, de 10 de Janeiro de 2002 - Codigo Civil,
extingdo de entidade ou sociedade empresaria ou simples, inclusive a
decorrente de cisdo total, fusdo ou incorporagdo.

A aceitagao desta certiddo esta condicionada a finalidade para a qual
foi emitida e a verificacdo de sua autenticidade na Internet, no
endereco <http://www.receita.fazenda.gov.br>

Certiddo emitida com base na Portaria Conjunta PGFN/RFB n° 3, de
02/05/2007

Emitida em 03/11/2009
Valida até 02/05/2010

Certidao emitida gratuitamente

Atengao:qualquer rasura ou emenda invalidara este documento

R

Page 1 of 1

AmianTn



7
®

TAG TURISMO LOCADORA DE VEICULOS - ME
CNPJ 10.172.404/0001-16 CF/DF 07.506.741/001-67
www.tagturismo.com.br FONE/FAX : ( 61 ) 3468 - 2408

Veiculo tipo van adaptada
para transporte de atletas
portadores de necessidades

| especiais . |

[ Total

ACC,

Sr. Tulio
CBTARCO

|
| Proposta de van executiva adaptada para transporte de atletas paraolimpicos . r
Dados do contratante:

NOME: Confederagao Brasileira de tiro com arco
CIDADE: Brasilia - DF

TELEFONE: 61-3201-5400

Conforme solicitagao: Servico de traslado do Aeroporto / Hotel / Aeroporto >
Hotel / Clube do Exército / Hotel . No periodo de 06 a 15/03/2010 .

O(s) veiculo(s) que realizara (ao) o transporte sera (ao) discriminado (o) a seguir:

Coordenador de transporte |
e recepcionista

14/10 lugares

! R$ 250,00
I

Obs. : Oferecemos 120 Km de franquia com diania de 12 horas
O valordo Km excedente > R$ 1,10
O valor da hora excedente > R$ 25,00

JALES AGUIAR
Fones: 7814-6059/ 1D: 88*3117 — 9127-1015
jallesnavega@hotmail.com

BRASILIA - DF 21 de janeiro de 2010.

SHIN CA 01 BLOCO: A Sala: 222 Deck Norte - Laao Narte - NE

Valor da diaria '
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%2R Ministério da Fazenda | Destaques do governo =1 B
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MINISTERIO DA FAZENDA
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional
Secretaria da Receita Federal do Brasil

CERTIDAO CONJUNTA NEGATIVA
DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: JALES NAVEGA TURISMO E LOCACAO DE AUTOMOVEIS LTDA
CNPJ: 10.172.404/0001-16

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a tributos administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB) e a inscricdbes em Divida Ativa da Unido junto & Procuradoria-Geral da
Fazenda Nacional (PGFN)

Esta certiddo, emitida em nome da matriz e valida para todas as suas filiais, refere-se
exclusivamente a situagdo do sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN, n3o abrangendo as
contribuicdes previdenciarias e as contribuicdes devidas, por lei, a terceiros, inclusive as inscritas em
Divida Ativa do Instituto Nacional do Seguro Social (INSS), objeto de certiddo especifica.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://www receita.fazenda.gov.br> ou <http://www pgfn.fazenda.gov.br>.

Certidao emitida com base na Portaria Conjunta PGFN/RFB n° 3, de 02/05/2007
Emitida as 14:35:06 do dia 10/11/2009 <hora e data de Brasilia>

Valida até 09/05/2010

Caodigo de controle da certiddo 818E.ACD6.A16D.202B

Certiddo emitida gratuitamente

Atengao: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento

.l I enpye g e T Creparar p
Nova Consuita =




Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigao: 10172404/0001-16

Razdo Social: JALES NAVEGA TURISMO E LOCACAO DE AUTOMOVEIS LTDA
Nome Fantasia:TAG TURISMO LOCACAO DE AUTOMOVEIS

Enderego: LOC QNO 11 CONJ O LOTE 37 / CEILANDIA NORTE /

BRASILIA / DF / 72255-115

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer deébitos referentes a contribuicdes e/ou encargos
devidos, decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade: 29/01/2010 a 27/02/2010

Certificagdo NUmero: 2010012913532710445560

Informagdo obtida em 29/01/2010, as 13:53:27.

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei estad
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Page 1 of 1



Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigao: 10172404/0001-16
Razdo Social: JALES NAVEGA TURISMO E LOCACAO DE AUTOMOVEIS LTDA
Nome Fantasia:TAG TURISMO LOCACAO DE AUTOMOVEIS

Endereco: LOC QNO 11 CONJ O LOTE 37 / CEILANDIA NORTE /
BRASILIA / DF / 72255-115

A Caixa Econdémica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos
devidos, decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade: 29/01/2010 a 27/02/2010

Certificagdo Numero: 2010012913532710445560
Informacdo obtida em 03/02/2010, as 15:53:24.

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Page 1 of 1
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ELULAR » THRISMO = RENT A CAR
Brasilia/DF, 29 de janeiro 2010.

Ao

Comité PARAOLIMPICO

A/C Sr. Tulio

E-mail: aux.financeiro@cbtarco.org.br
Tels: 61-

Prezado Senhor:

Conforme solicitagdo, Central Service Turismo Ltda, CNPJ NO 04.742.554/0001-15, vem
apresentar pregos e condigdes especiais para locagdo de veiculo, como segue.

Item Especificagao Valor Diaria
R$

01 1 VAN executiva com motorista e combustivel. Km livre e didria de 08
horas.

Km excedente: R$ 1,50 408,00
Hora excedente: R$ 40,00

02 1 VAN executiva com motorista e combustivel, com 100 km de franquia
diaria de 08 horas. 350.00

Km excedente: R$ 1,50
Hora excedente: R$ 35,00

INFORMAGOES GERAIS:

TAXAS E IMPOSTOS:
Nos pregos informados nesta proposta, estdo inclusos todas as taxas e impostos.

DOS VEicuLOs:
Os veiculos oferecidos sdo novos e em perfeito estado de conservagdo e operacionalidade,
devidamente cadastrados nos 6rgdos competentes e segurados.

DO PAGAMENTO:

O pagamento podera ser crédito ou faturado mediante cadastro previamente aprovado, com prazo
de até 10 (dez) dias apo6s o término dos servigos.

VALIDADE:

A validade desta proposta é de 45 (quarenta e cinco ) dias.

Certos de poder prestar um servigo do mais alto padrdo, desde ja colocamo-nos a vossa
disposigao para prestar quaisquer esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente,

Marlene Ibarra Echebarrie.
Assistente Comercial
61 8567-9822 / 9644-1995
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Sr. Tulio, bom dia.

Nossa proposta para prestacao do servigo no periodo de transporte da equipa de atletas paradesportistas
de tiro com arco no periodo de 06 a 15/03/2010 com fornecimento de VAN adaptada para 04 cadeirantes
e 06 acompanhantes e motorista, conforme solicitado e condigdes informadas serd de:

R$ 4.700,00 (quatro mil e setecentos reais);

Validade da propsota: 45 dias.
Estamos a sua disposicdo e aguardamos retorno.

Cordiaimente

Charles Augusto

2010/1/21 Tulio <aux financeiro@cbtarco.org.br>
Brasilia-DF, 21 de janeiro de 2010.

PARA
ARCANJIO TRANPORTE

Fone/Fax: 3242-3935
Brasilia - DF

Modalidade: Carta Convite 003/2010 ? Aluguel de Vam para o transporte de Atletas Paraolimpicos.
Tipo: Menor Prego

Prezado(a) Sr(a),

Estamos convidando sua empresa a apresentar proposta para o transporte de atletas portadores de
necessidades especiais, no pericdo de 06 & 15 de margo 2010, conforme translado abaixo:

1. Aeroporto / Hotel / Aeroporto

2. Hotel / Clube do Exército / Hotel

Validade da proposta devera ter no minimo 45 dias.
Prazo maximo para envio da proposta: Até 27 de janeiro de 2010.

Aguardo sua proposta.

Atenciosamente,

Cordialmente,

Charles Augusto
ARCANIO

94/9184
61 8542-0439
NEXTEL [D 97%245
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TERMO DE CONVENIO

TC-CPB - 010/10

CONVENIO QUE ENTRE SI CELEBRAM O
COMITE PARAOLIMPICO BRASILEIRO — CPB E
A CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO COM
ARCO - CBTARCO.

PROCESSO N° 0103/10

O COMITE PARAOLIMPICO BRASILEIRO — CPB, inscrito no CNPJ sob o n.°
00.700.114/0001-44, com sede no Setor Bancario Norte Quadra 2 Edificio Via Capital, 14°
andar, na cidade de Brasilia (DF), neste ato representado pelo seu presidente Andrew George
William Parsons, brasileiro, jornalista, identidade n.° 11746935-3 IFP/RJ, CPF n.°
052.420.207-92, residente e domiciliado no Condominio Jardim do Lago, Quadra 02,
Conjunto B, Casa 02 - Brasilia/DF — CEP: 71.680-376, doravante denominado
CONCEDENTE, ¢ a CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO -
CBTARCO, inscrita no CNPJ sob o N° 68.760.693/0001-54, com sede no SCS Qd. 01, Bloco
C, n°® 30, Sala 413 — Ed. Ant6nio Venancio da Silva — CEP 70.395-900, neste ato representada
pelo seu presidente, VICENTE FERNANDO BLUMENSCHEIN, brasileiro, casado,
médico, portador da Carteira de Identidade de Médico CRM n° 4204 — expedida pelo
CFM/MT e CPF n° 528542.808-49, doravante denominado CONVENENTE, com
fundamento na Lei n° 9.615, de 24 de margo de 1998, alterada pela Lei n° 10.264, de 16 de
julho de 2001, na Resolugdo CPB /DIREX n° 002, de 26 de margco de 2002 na Instrugio
Normativa TCU n° 39, de 11 de dezembro de 2001, e no decreto n® 5.139, de 12 de julho de

2004, resolvem firmar o presente CONVENIO que sera regido pelas clausulas e condigdes

1

que seguem:
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CLAUSULA PRIMEIRA — DO OBJETO

O presente CONVENIO tem por objeto: Treinamento Oficial e Campeonatos

Outdoor e Indoor Brasileiro de Tiro com Arco.

Subclausula tinica - O Programa de Trabalho podera ser alterado de comum acordo

entre as partes, por meio de:

a) registro por simples apostila, dispensando-se a celebragdo de Termo Aditivo,
quando se tratar de ajustes que ndo acarretem alteragdo dos valores definidos na Clausula
Quarta; e

b) celebragio de Termo Aditivo, quando se tratar de ajustes que impliquem alteragdo
dos valores definidos na Clausula Quarta.

CLAUSULA SEGUNDA - DO PROGRAMA DE TRABALHO, DAS METAS,
DPOS INDICADORES DO DESEMPENHO E DA PREVISAO DE RECEITAS E
DESPESAS

O detalhamento dos objetivos, das metas, dos resultados a serem atingidos, do
cronograma de execugdo, dos critérios de avaliagdo de desempenho, com os indicadores de
resultados, e a previsdo de receitas e despesas, constam do PLANO DE TRABALHO
proposto pelo CONVENENTE, devidamente aprovado pela CONCEDENTE, sendo parte
integrante deste CONVENIO, independentemente de sua transcrigio.

CLAUSULA TERCEIRA — DAS RESPONSABILIDADES E OBRIGACOES

S3o responsabilidades e obrigagdes, além dos outros compromissos assumidos neste
CONVENIO:

I- DO CONVENENTE:

a) executar o objeto na forma e prazo estabelecidos no Plano de Trabalho,

b) aplicar os recursos exclusivamente para o custeio do objeto pactuado;
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c) permitir ¢ facilitar ao Concedente, ou a quem este indicar, o controle, a supervisdo
e o acesso a toda documentagio, dependéncias e locais de execugdo do programa ou projeto;

d) observar e exigir, na aplicagdo dos recursos recebidos, os principios que regem os
atos da Administragio Pablica, em especial, o Regulamento das Licitagdes e Contratos do
CPB quando nas contratagBes realizadas para consecugio do objeto;

¢) assumir todas as obrigagGes legais decorrentes das suas contratagdes;

f) manter o Concedente sempre informado sobre as ocorréncias que interfiram ou
possam interferir no curso regular da execugio do objeto;

g) ndo transferir obrigagdes assumidas por forga do Convénio pactuado, sem a prévia
anuéncia do Concedente, e nem mesmo sem que a outra parte se subordine as mesmas
exigéncias a que se obrigou;

h) devolver o saldo financeiro ndo utilizado, corrigido monetariamente e acrescido
dos juros legais, forma da legislagio aplicavel aos débitos para com a Fazenda Nacional;

i) observar, quando for o caso, os termos de contratos de patrocinios celebrados pelo
Concedente com terceiros, no tocante aos direitos autorais concernentes ao nome, apelido
desportivo, voz e imagem de atletas quando estiverem associados a eventos exclusivos do
CPB ou por ele promovido.

11 - DO PARCEIRO CONCEDENTE:

a) aprovar os procedimentos técnicos e operacionais necessarios & implanta¢io do
projeto e a execugdo do objeto;

b) repassar os recursos financeiros para execu¢do deste Convénio, na forma do
cronograma de desembolso constante do Plano de Trabalho, observada a disponibilidade
financeira e as normas legais pertinentes;

¢) coordenar, supervisionar, fiscalizar ¢ avaliar a execugio do programa ou projeto;

d) examinar e aprovar, quando propostas, as excepcionais reformulagdes do plano de
trabalho;

€) examinar e aprovar, direta ou indiretamente, a prestagdo de contas dos recursos
repassados;

f) notificar a Concedente, por escrito, sobre imperfei¢des ou irregularidades
constatadas na execugdo do objeto pactuado;
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g) prorrogar “de oficio” a vigéncia do Convénio, quando houver atraso no repasse
dos recursos, limitado o prazo da prorrogagdo ao exato periodo do atraso verificado;

h) publicar no Diario Oficial Unido o resumo deste Convénio e aditivos, no prazo
maximo de quinze dias apos sua assinatura;

i) prestar o apoio necessario ao Convenente para que seja alcangado o objeto deste
Convénio em toda sua extensao;

j) dar ciéncia do programa/projeto objeto deste Convénio ao Ministério do Esporte,
nos termos do § 4° do art. 56 da Lei n® 9.615/98, alterada pela Lei n° 10.264/2001;

CLAUSULA QUARTA - DOS RECURSOS FINANCEIROS

Subcliusula Primeira - Para o cumprimento das metas estabelecidas neste
CONVENIO o Concedente repassara a0 CONVENENTE o valor de R$ 30.593,44 (trinta mil,
quinhentos e noventa e trés reais e quarenta e quatro centavos), que sera repassado em parcela

Unica de acordo com o Cronograma de Repasse especificado no item 6 do Plano de Trabalho.

Subcliusula Segunda - O repasse de recursos financeiros destinados ao
cumprimento do objeto do Convénio obedecera rigorosamente ao Plano de Trabalho
previamente aprovado, tendo por base o cronograma de desembolso dele constante. Se for o

caso, complementar com uma das hipoteses abaixo indicadas:

a) quando o repasse ocorrer em 3 (trés) ou mais parcelas, a terceira ficara
condicionada a apresentagdo de Relatorio de Execugdo Fisico-Financeira, demonstrando o

cumprimento da etapa ou fase referente a primeira parcela liberada.

b) caso liberagdo dos recursos seja efetuada em até 2 (duas) parcelas, a apresentagdo
do Relatorio se fara no final da vigéncia do Convénio, compondo a respectiva prestagio de

contas.

Subcliusula Terceira - Os repasses serdo suspensos:

1 - definitivamente, nas hipoteses de rescisdo ou quando o Convenente deixar de

adotar medidas saneadoras apontadas pelo Concedente;

1I - provisoriamente, até o cumprimento da obrigagdo ou saneamento da pendéncia

apontada, no caso de: P
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a) inadimplemento de qualquer clausula ou condigéo;

b) ndo comprovagio de boa e regular aplicagio das parcelas anteriormente recebidas;
¢) quando verificado desvio de finalidade na aplicacdo dos recursos;

d) atrasos ndo justificados;

e) quando ndo for apresentada, no prazo previsto, a prestagio de contas parcial ou

final;

f) praticas atentatorias aos principios fundamentais da Administragdo Publica nas

contratagSes e demais atos praticados na execugio do Convénio.

Subcldusula Quarta - O repasse dos recursos financeiros processar-se-a mediante
ordem bancaria, para crédito na conta corrente fornecida pelo Concedente, para essa

finalidade especifica.

Subcliusula Quinta - No processo de acompanhamento e supervisio deste
Convénio, o Concedente podera recomendar a alteragdo de valores, que implicara a revisdo
das metas pactuadas, ou recomendar revisdo das metas, o que implicara a alteragdo do valor
global pactuado, tendo como base o custo relativo, desde que devidamente justificada e
aceito pelas PARTES, de comum acordo, devendo, nestes casos, serem celebrados Termos

Aditivos.

Subcliusula Sexta - A liberagdo de recursos a partir da terceira parcela, inclusive,
ficara condicionada & comprovagdo das metas para o periodo correspondente a parcela
imediatamente anterior a ultima liberagdo, mediante apresentagio dos respectivos

documentos.

Subcldusula Sétima - Os recursos repassados deverdo ser mantidos ou
movimentados em conta bancaria especifica, somente sendo permitidos saques para
pagamento de despesas previstas no Plano de Trabalho, mediante cheque nominativo ao

credor ou ordem bancaria, ou para aplicagio no mercado financeiro.
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Subcldusula Oitava - Enquanto ndo utilizados os saldos serdo obrigatoriamente
aplicados em caderneta de poupanca de instituicio financeira oficial se a previsdo do seu uso
for igual ou superior a um més, e, no caso de prazo menor, podero ser aplicados em fundos
financeiros de curto prazo ou operagdo de mercado aberto, lastreada em titulos da divida

publica, sem prejuizo da execugio do objeto do Convénio.

Subclausula Nona - As receitas financeiras auferidas na forma da subclausula
anterior serdo, obrigatoriamente, computadas a crédito do Convénio e aplicadas,
exclusivamente, no objeto de sua finalidade, devendo constar no demonstrativo especifico que

integrara as prestagdes de contas.

Subcliausula Décima - Quando da conclusdo, rescisio ou extingdo do Convénio, os
saldos financeiros remanescentes, inclusive das receitas obtidas das aplicagSes financeiras
realizadas, atualizados monetariamente e acrescidos dos juros legais, na forma da legislagéo
aplicavel aos débitos para com a Fazenda Nacional, serdo devolvidos ao Concedente no prazo
de 30 (trinta) dias do evento, mediante depdsito na sua conta corrente, sob pena de imediata

instaurag@o de Sindicancia.

CLAUSULA QUINTA - DA PROPRIEDADE INDUSTRIAL E
INTELECTUAL

As vantagens auferidas com a exploragdo dos produtos e processos desenvolvidos
com recursos do presente Convénio que sejam passiveis de patenteamento ou registro,
segundo as Leis 9.279/96 e 9.610/98, pertencerdo as partes, na propor¢do de 50% (cingiienta
por cento)
para cada uma, resguardado direito de participagido do(s) criador(es), nos termos da lei,
podendo o Concedente, por deliberagdo da sua Diretoria Executiva, ¢ em atendimento aos
interesses do Desporto Paraolimpico, desistir do direito que lhe couber em favor do
Convenente, visando o fomento a geragio de maiores beneficios coletivos, sendo sempre

resguardada a titularidade das criagGes intelectuais.
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CLAUSULA SEXTA — DA PRESTACAO DE CONTAS

O Convenente elaborara e apresentara a prestagdo de contas do adimplemento do seu
objeto e de todos os recursos recebidos, no prazo de sessenta (60) dias, a partir do final da

vigéncia, ou a qualquer tempo, por solicitagio do Concedente.

Subcliusula Primeira - A prestagio de contas sera apresentada por meio de

comunicagdo formal, acompanhada dos seguintes documentos:

a) relatorio de execugdo fisico-financeira, circunstanciando o desempenho do
desenvolvimento do programa ou projeto pactuado e a posigdo cumulada até o més da
prestagdo de contas;

b) copia do plano de trabalho;

¢) copia deste instrumento, com indicagdo da data de sua publicacio;

d) relatorio de execugio fisico-financeira;

¢) demonstrativo da execugdo da receita e despesa, evidenciando os recursos
recebidos e os rendimentos auferidos da aplicagio dos recursos no mercado financeiro,
quando for o caso, e os saldos existentes;

f) relagio de pagamentos efetuados;

g) comprovante de recolhimento do saldo dos recursos ndo aplicados, quando
houver;

h) relagio dos bens adquiridos, produzidos ou transformados com recursos
repassados;

i) copia do extrato da conta bancaria especifica do periodo correspondente, e
conciliagdo do saldo bancario, quando for o caso;

j) comprovantes das contratagdes realizadas em decorréncia do objeto do Convénio,
¢ de que adotou procedimentos que assegurem Os principios consagrados no art. 37 da
Constitui¢do Federal.

) comprovante do recolhimento a conta do CPB dos recursos ndo utilizados ou

utilizados indevidamente, quando for o caso;
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m) relagio dos participantes e instrutores, com o correspondente documento de
identificagdo, enderego ¢ domicilio, quando o objeto do Convénio tratar também de eventos
de formagio, reciclagem ou capacitagdo de atletas paraolimpicos;

Subcliusula Segunda - Os originais dos documentos comprobatorios das receitas e

despesas deverdo ser arquivados na sede do Convenente por, no minimo, cinco anos.

Subclausula Terceira - Os responsaveis pela fiscalizagio deste Convénio ao
tomarem conhecimento de qualquer irregularidade ou ilegalidade na aplicagdo dos recursos
repassados pelo Concedente, dardo imediata ciéncia ao Presidente do CPB, para comunicagéo
ao Tribunal de Contas da Unido, sob pena de responsabilidade solidaria.

CLAUSULA SETIMA - DA SUPERVISAO, ACOMPANHAMENTO DE
AVALIACAO DE RESULTADOS

Subcliusula Primeira - E assegurada i Concedente a prerrogativa exercer o
controle e a fiscalizagio sobre a execugdo do objeto deste Convénio, bem como de assumir ou
transferir a responsabilidade para outra entidade pela gestdo dos recursos, no caso de
paralisagdo ou de fato relevante que venha a ocorrer, de modo a evitar a descontinuidade das

agoes.

Subcldusula Segunda - Os resultados obtidos na execugdo do Convénio serdo
analisados pela area técnica da Concedente, que emitird relatorio conclusivo sobre os
resultados atingidos, de acordo com o Programa de Trabalho, com base nos indicadores de

desempenho.
CLAUSULA OITAVA - DA DIVULGACAO

Em qualquer agdo promocional decorrente deste Convénio deverdo ser,
obrigatoriamente, respeitados os contratos de patrocinio celebrado pela Concedente com

terceiros.

Subcliusula Unica - A eventual publicidade de obras, aquisigdes, servigos, imagens
ou de quaisquer outros atos executados em fungio deste Convénio, ou que com ele tenha:

relagdo, devera ser previamente autorizada pelo Concedente.
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CLAUSULA NONA — DA VIGENCIA E DA PRORROGACAO

O presente Convénio vigorara de 5/3/2010 a 15/3/2010.

Subcldusula Primeira - No caso de adimplemento do objeto, e findo o prazo de
vigéncia deste Convénio, e havendo excedentes financeiros com o Convenente, com base na
recomenda¢do da area técnica do CPB e na apresentagio de um Plano de Trabalho
suplementar, aquele podera ser prorrogado, mediante termo aditivo.

Subcliusula Segunda - No caso de inadimplemento do objeto, ¢ findo o prazo de
vigéncia deste Convénio, restando repasses financeiros a serem feitos pelo Concedente,
aquele podera ser prorrogado, mediante Termo Aditivo, por recomendagio da area técnica do
CPB, visando ao cumprimento das metas estabelecidas.

Subscliusula Terceira - No caso de inadimplemento do objeto, com saldo
financeiro em poder do Convenente, poder-se-d prorrogar o prazo de vigéncia deste
Convénio, mediante termo aditivo, por recomendacio da area técnica do CPB, ou requerer a

devolugio dos recursos transferidos e/ou outra medida que julgar cabivel.
CLAUSULA DECIMA — DA RESCISAO OU DENUNCIA

O Convénio podera ser denunciado por quaisquer das partes e rescindido a qualquer
tempo, independente das demais medidas cabiveis, ficando os signatarios responsaveis em
relagdo as obrigagdes do periodo em que ele vigorou, bem como resguardados os direitos,
beneficios e vantagens auferidos durante o periodo de vigéncia do acordo.

Subcldusula Unica - Constitui motivo para a rescisio o descumprimento de
quaisquer das clausulas pactuadas, especialmente quando constatada uma das seguintes
situagdes:

a) quando ndo for executado o objeto pactuado;

b) utilizagdo de recursos em desacordo com o Plano de Trabalho;

c) aplicagdo de recursos no mercado financeiro em desacordo com as normas
previstas neste manual;

d) falta de apresentagdo dos relatorios de execugdo fisico-financeira e da prestagio de

contas, nos prazos estabelecidos.;
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e) se durante a vigéncia deste Convénio o Convenente perder, por qualquer justa

razio, a sua condi¢do de entidade do Sistema Nacional de Desporto.
CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA — DA MODIFICACAO

Este Convénio podera ser modificado em qualquer de suas Clausulas e condig3es,
exceto quanto ao seu objeto, mediante Termo Aditivo, de comum acordo entre as partes,

desde que o interesse tenha sido manifestado por escrito, previamente, por uma delas.
CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - DO FORO

Fica eleito o foro da cidade de Brasilia - DF para dirimir qualquer duvida ou
solucionar questdes que ndo possam ser resolvidos administrativamente, renunciando as

partes a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim, justas e acordadas, firmam as partes o presente Convénio em 2
(duas) vias de igual teor e forma e para os mesmos fins de direito, na presenca das

testemunhas abaixo qualificadas.

Brasilia — DF, 01 de margo de 2010.

/////’“” e

7 Cohdedente (/& Convenente
CBTARCO
Vicente F. Blumenschein
Presidente
TESTEMUNHAS

Nome:

Nome: ‘Q\U\s:. R 'S\S N
Endereso: Qo 04 ()é‘m 02 éﬁ;{) os. Endereco: . odoa b e %5&& ANoa

. S c«mbdma mele X WOoda-Se D
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ANEXO1V
PLANO DE TRABALHO 1/3
— —
1-DADOS CADASTRAIS
Entidade Proponente: CGC:
Confederagiio Brasileira de Tiro com Arco 68.760.693/0001-54
Enderego: SCS Quadra 1 Bloco B N°. 16 Sala 909 — Ed. Marisicla — Asa Sul
Cidade UF CEP: DDD/Telefone EA.
Brasilia DF 70.308-900 (61) 3201-5400
Conta corrente Bance Agéncia Praca de Pagamento
420-9 Caixs Econdmica Federal 2978 Brasilia
Nome do Responsivel: CPF
Vicente Fernando Blumenschein 528.542.808-49
Cl/Orgio Exp. Carge: Fumgio Matricnls
Presideatc
Enderege CEP

2- RESPONSAVEL PELA EXECUGCAO

Nome: CPF Identidade
Rubens Vasconcellos Terra Neto 480.190201-44 1044256 SSP/DF
Enderego: SHIN QI 14 Conj. 06 casa 02 — Lago Norte — Brasilia/ DF CEP: 71.530-060

3 - DESCRICAO DO PROJETO

Titulo dol‘rvldn Periede de E;
Treinamento Oficial ¢ Camp Outdoor ¢ Indoor Brasileiro Imicie: 05/03/2010 I Término: 15/03/2010
de Tiro com Arco.

Identificacio do Objeto:
Proposta de suporte financeiro de modo a garantir a inscri hosped i ¢ traslado do P botel e ao campo de

Trenamento e Campeonatos Outdoor ¢ Indoor Brasileiro de Tiro com Arco, que sera realizado no periodo de 05 de margo a 15 de margo
de 2010, em Brasilia/DF.

Justificativa da Proposicio

O projeto visa obter o apoio do Comité Para-Olimpi ilciro — CPB na participagio de atletas portadores de idades esp
para o Trei Oficial ¢ Camp Outdoor ¢ Indoor Brasileiro de Tiro ¢/ Arco.

O trei eo p tem por finatidade precip 0 a modalidade de tiro com arco ¢ também melhorar a experiéncia dos

atletas em campeonatos.
Solicita-se o patrocinio do CPB a liberagio de para pagar de b d: i o ¢ traslado do hotel ao
campo de Treinamento ¢ Campeonatos Outdoor ¢ lndoor Brasileiro de Tiro com Arco.
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4— CRONOGRAMA DE EXECUCAO (Meta, Etapa ou Fase)

Etapa Indicader Fisice
Meta | Fase ESPECIFICACAO Undelade. Quantidade Inicie Término
e — b — s
1.0 Lo EVENTOS ESPORTIVOS PESSOA 15 05/03/2010 15/03/2010
1.1 Pagamento de inscrigio para 15 atletas
20 20 |CONTASDE CONSUMO PESSOA 16 050312010 | 1503722010
3.0 3.0 | PASSAGENS AEREAS NACIONAIS
31 |RN/BSB/RN TRECHO o1 05/0372010 | 15/0322010
4.0 40 |HOSPEDAGEM E ALIMENTACAO
4.1 Pagamento de Hospedagem para 10 atietas ¢ 01 PESSOA 11 05/03/2010 15/03/2010
acompanhante
4.2 Pagamento de Alimentacio para 15 atictas, 0] técaico, 01 PESSOA 18 05/03/2010 15/03/2010
acompanhante ¢ 01 dirctor técmico.
5.0 50 | PAGAMENTO DE TAXAS
51 DOC/ TED TAXAS 02 05/03/2010 15/03/2010
52 | Manutengso da conta
6.0 6.0 |MANUTENCAO DE INSTALACOES DESPORTIVAS
6.1 Pagamento de Uso de Campo para 15 atictas PESSOA 15 05/03/2010 15/03/2010

5 — PLANO DE APLICACAO (RS 1,00)

Naturcza de Despesas
Codigo Especificacie Total
1.0 EVENTOS ESPORTIVOS
1.1 Pagamento de inscrigio para 15 atletas (RS 80,00 x 15) R$ 1.200,00
TOTAL RS 1.200,00
2.0 CONTAS DE CONSUMO
2.1 Taxi R$3.000,00
TOTAL RS 3.000,00
3.0 PASSAGENS AEREAS NACIONAIS -
3.1 01 passagem RN/BSB /RN xRS 2.160, 2.160,24
TOTAL gem 24 RS 216024
4.0 HOSPEDAGEM E ALIMENTACAO
4.1 P de Hi duplos e triplos para 10 atietas ¢ 01 acompanhante
(06 apartamentos duplos x 09 d:anasxRS 178 00 x 10% de taxa de servigo + R$ 2,00 de room tax/por RS 10.681,20
ap/diaria x 06 apart x 09 diarias ) T
42 Pagamento de Alimentagiio para 18 pessoas (09 dias x 18 pessoas x RS 66,00 — almogo ¢ jantar) RS 10.692,00
TOTAL RS 21373,20
so PAGAMENTO DE TAXAS RS 100,00
5.1 DOC/TEC RS 60,00
52 Manutengio de conta RS 160,00
TOTAL
6.0 MANUTENCAO DE INSTALACOES DESPORTIVAS RS$ 2.700,00
6.1 Pagamento de uso de campo para 15 atletas (RS 180,00 x 15) RS 2.700,00
TOTAL
TOTAL GERAL RS 30.593,44
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6 - CRONOGRAMA DE REPASSE (R$1.00)

META JAN FEV MAR ABR MAL JUN
— e co— —— oo
01, 02,03,
04,05 e 06. RS 3059344
META JUL AGO SET oUT NOV DEZ
-1 5 — ——
7-DECLARACAO
Na qualidade do rop Togal do pr ‘doclaro, pars fins dc prova junto so COMITE PARAOLIMPICO BRASILEIRO - CPB, para os cfcitos

e sob as penas da lei, que inexiste qualquer débito cm mora ou situagio de inadimpléncia com o Tesowro Nacional ou qualquer érgio ou entidade da
Administragio Pablica Federal, quc impega o repasse de recursos para 8 oclebragio do Termo de Parceria, na forma deste plano de trabalho.

Pede Deferimenta,

Local e Data

8 - APROVACAO PELO CONCEDENTE //

Aprovado
Lol {1 3200

Local € Data




